

各 位

平成 24 年 3 月 2 日
カブドットコム証券株式会社
(コード番号:8703 東証 1 部)
代表執行役社長 齋藤 正勝

平成 24 年 2 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 24 年 2 月の委託手数料及び約定数等の業務計数を開示致します。

記

1. 委託手数料(平成 23 年 9 月～平成 24 年 2 月) (単位:百万円(※単位未満切り捨て))

		9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
営業日数(日)		20	20	20	21	19	21
委託手数料	月間 計	452	441	425	395	427	534
	1 日あたり (前月比)	22	22	21	18	22	25
	(前年度比)	-10%	-2%	-4%	-11%	+19%	+13%
		+12%	+12%	-9%	-21%	-23%	-21%
株式現物	月間 計	188	177	181	178	190	204
株式信用	月間 計	146	149	131	128	146	212
先物・オプション	月間 計	74	79	70	60	56	79
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	40	32	42	29	33	37
三市場個人委託 売買代金(参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	3,974	3,985	3,843	3,317	4,250	-
		-12%	+0%	-4%	-14%	+28%	-

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には単元未満株(「プチ株®」)を含みます。

※「取引所 FX」は、大証 FX とくりっく 365 の委託手数料の合算値です。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定数等の業務計数(平成 23 年 9 月～平成 24 年 2 月) (カッコ内は前月比)

	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
証券口座数	748,567	750,703	752,831	755,338	758,621	(注)762,955 (+4,334)
新規開設口座数	2,829	2,432	2,463	2,798	3,587	4,758 (+1,171)
金融商品仲介口座数	45,429	45,612	45,793	46,000	46,245	(注)46,495 (+250)
信用口座数	78,953	79,210	79,457	79,564	79,336	(注)80,034 (+698)
先物・オプション口座数	34,596	34,836	35,072	35,323	35,301	(注)35,562 (+261)
店頭 FX 口座数	41,245	41,516	41,816	41,816	41,565	(注)41,964 (+399)
貸株サービス利用口座数	13,724	15,261	15,510	15,599	16,004	15,906 (-98)
株式売買代金(百万円)	598,701	563,332	511,970	499,348	528,764	855,633 (+326,869)
1 日平均株式約定件数(件)	34,095	33,396	31,507	30,971	36,228	50,019 (+13,791)
1 日平均現物約定件数(件)	14,148	13,107	13,587	13,121	14,824	23,148 (+8,324)
1 日平均信用約定件数(件)	19,947	20,289	17,920	17,850	21,403	26,870 (+5,467)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	877	843	812	767	768	814 (+46)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	512	526	500	485	502	547 (+45)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,137	1,048	1,049	974	951	1,044 (+93)
店頭 FX 売買代金(億円)	9,422	8,158	8,845	5,600	6,102	7,193 (+1,091)
取引所 FX 売買代金(億円)	3,840	3,393	3,717	2,474	3,133	3,514 (+381)
月末預り資産額(百万円)	1,022,889	1,039,631	1,005,741	1,010,064	1,045,597	1,131,522 (+85,925)
うち、株式(百万円)	717,947	722,222	696,393	699,638	723,189	787,182 (+63,993)
うち、投資信託(百万円)	85,870	91,934	86,505	87,680	90,602	98,612 (+8,010)
信用残高(百万円)	118,538	99,800	95,315	101,134	94,448	105,754 (+11,306)
貸株サービス利用残高(百万円)	41,747	67,741	65,219	63,388	68,712	73,619 (+4,907)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

(注)証券口座数、金融商品仲介口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、2 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座:424 口座、金融商品仲介口座:21 口座、信用口座:94 口座、先物・オプション口座:35 口座、店頭 FX 口座:30 口座

※株式約定件数は内出来を含みます。株式現物には単元未満株(「プチ株®」)を含みます。

※取引所 FX 売買代金は、大証 FX とくりっく 365 の売買代金の合算値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第 8 号